
№ 11
(869)
Июнь
2016

РЕШЕНИЕ
23.06.2016 № 06/02

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, 

СОВЕТ РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
- пункт 7.2 статьи 32 «Депутат Муниципального Совета» изложить в следующей редакции:
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, 

иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими феде-
ральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 
лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае 
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года 
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами».

Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации»

- подпункт 3 пункта 37 статьи 5 «Вопросы местного значения муниципального образования» Устава исключить;
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установленном дей-

ствующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный 

округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в сред-

ствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципаль-
ный вестник».

Председательствующий,
Глава муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

 Е.В.Толкачева

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота  Санкт - Петербург

РЕШЕНИЕ
23.06.2016 № 06/03

О назначении публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений 
в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Морские ворота»

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления,
СОВЕТ РЕШИЛ: 
1.  Утвердить проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Морские ворота согласно Приложению № 01 к настоящему Решению.
2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 



2 № 11         2016

Приложение № 01
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования муниципальный округ
Морские ворота от 23.06.2016 г. № 06/03

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота 

РЕШЕНИЕ
___.___.2016 № ___/___

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, 
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Морские ворота (далее – Устав):
- статью 5 «Вопросы местного значения Муниципального образования» дополнить следующим пунктом:
«56) Размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Федераль-

ным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного са-
моуправления» на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы 
в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте органа 
местного самоуправления.».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установленном дей-
ствующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования в сред-
ствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципаль-
ный вестник».

Председательствующий,
Глава муниципального образования  муниципальный округ Морские ворота

 Е.В.Толкачева

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 02 августа 2016 года в 18:00 часов, в помеще-
нии Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота по адресу: Санкт-
Петербург, Канонерский остров, дом 8А.

3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота принимаются в день проведения публичных слушаний в письменной 
и устной формах.

4.  К участию в публичных слушаниях допускаются все жители муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота, обладающие избирательным правом.

5. Назначить председателем публичных слушаний Главу муниципального образования муниципальный округ Морские 
ворота Толкачеву Е.В..

6. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста по правовым вопросам Гергелюк И.В.
7. Опубликовать настоящее Решение и проект изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального 

образования муниципальный округ Морские ворота в официальном печатном издании муниципального образования му-
ниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

9. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.  
Председательствующий,

Глава муниципального образования муниципальный округ Морские ворота
Е.В. Толкачева



3№ 11         2016

Местная Администрация Муниципального образования 
Муниципальный округ Морские ворота

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2016 № 32/16

О внесении изменений в перечень должностей муниципальной  службы в Местной Администра-
ции муниципального  образования муниципальный округ Морские ворота, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

В соответствии со ст. 8  Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 15 
Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ 

Морские ворота от 21.12.2012 г. № 89/12, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Утвердить следующий перечень должностей муниципальной службы в Местной Администрации муниципального 

образования муниципальный округ Морские ворота, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей:

- Глава Местной Администрации;
- Заместитель Главы Местной Администрации по общим вопросам;
 - Заместитель Главы Местной Администрации по юридическим вопросам;
 - Руководитель структурного подразделения по кадровым и организационно-правовым вопросам;
- Главный специалист-бухгалтер;
- Ведущий специалист-бухгалтер;
- Ведущий специалист по правовым вопросам;
- Ведущий специалист по молодежной политике, физической культуре и спорту;
- Главный специалист, к должностным обязанностям которого отнесено выполнение отдельных государственных пол-

номочий по опеке и попечительству;
- Специалист первой категории, к должностным обязанностям которого отнесено выполнение отдельных государ-

ственных полномочий по опеке и попечительству;
- Ведущий специалист по благоустройству.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании муниципального образования муници-

пальный округ Морские ворота.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации муниципально-

го образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Глава Местной Администрации
муниципального образования  муниципальный округ Морские ворота

А.А. Привалов

Местная Администрация Муниципального образования 
Муниципальный округ Морские ворота

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2016 № 33/16

О признании утратившим силу Постановления  Местной Администрации МО МО Морские ворота 
от 24.01.2011 № 9/11  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу с 15.06.2016 года Постановление Местной Администрации муниципального образова-

ния муниципальный округ Морские ворота от 24.01.2011 № 9/11 «Об утверждении Положения о порядке регистрации 
трудового договора и факта прекращения трудового договора в Местной Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации 
муниципального образования  муниципальный округ Морские ворота

А.А. Привалов



4 № 11         2016

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования  
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  11 (869) 2016 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 28.06.2016 г. в 11.00. 
Выход в свет 28.06.2016 г. в 18.00. Заказ

    
    

    
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 0
1

    
    

    
к 

Ре
ш

ен
ию

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

Со
ве

т
а 

    
    

    
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г М

ор
ск

ие
 в

ор
от

а

    
    

    
от

 2
3.

06
.2

01
6 

го
да

 №
 0

6/
05

Гр
аф

ик
 п

ри
ем

а 
гр

аж
да

н 
де

пу
та

та
м

и 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
Со

ве
та

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г М
ор

ск
ие

 в
ор

от
а 

на
 т

ре
ти

й 
кв

ар
та

л 
20

16
 го

д

М
ес

яц
И

ю
ль

А
вг

ус
т

Се
нт

яб
рь

Ч
ис

ло
05

12
19

26
Х

02
09

16
23

30
06

13
20

27
Х

Ш
аб

ун
ин

 В
ит

ал
ий

 В
ик

то
ро

ви
ч,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*
Х

Х

Ку
зн

ец
ов

 С
ер

ге
й 

И
ва

но
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Х
Х

Х

Як
ов

ле
ва

 В
ик

то
ри

я 
О

ле
го

вн
а,

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9*

Ви
ни

че
нк

о 
Се

рг
ей

 А
ле

кс
ан

др
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

Ке
н 

Д
ан

ии
л 

О
ле

го
ви

ч,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9*

То
лк

ач
ев

а 
Ел

ен
а 

Ва
си

ль
ев

на
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Ку
ро

чк
ин

 Д
м

ит
ри

й 
Вл

ад
им

ир
ов

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

Х
Х

Х

См
ир

но
в 

Ю
ри

й 
А

ле
кс

ан
др

ов
ич

, и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0*
*

Х
Х

Х

И
гн

ат
ов

 В
ла

ди
м

ир
 А

на
то

ль
ев

ич
, и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

Ст
еп

ан
ов

а 
А

нн
а 

Се
рг

ее
вн

а,
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 9
0*

*
Х

Х
Х

П
ри

ем
: в

то
рн

ик
 с

 1
7:

00
 д

о 
19

:0
0 

ча
со

в 
по

 а
др

ес
у:

 
- и

зб
ир

ат
ел

ьн
ы

й 
ок

ру
г №

 8
9:

 С
ан

кт
-П

ет
ер

бу
рг

, у
л.

Д
ви

нс
ка

я,
 д

ом
 1

0,
 1

 э
та

ж
, в

 п
ом

ещ
ен

ии
 С

ов
ет

а 
ве

те
ра

но
в;

- и
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0:
 С

ан
кт

-П
ет

ер
бу

рг
, К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

а,
 в

 п
ом

ещ
ен

ии
 М

ес
тн

ой
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

.

*

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 8

9:
Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.1
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 4
, к

.3
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 4

, к
.4

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 8
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 

9;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.2
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

1;
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

4,
 к

.4
; М

еж
ев

ой
 к

ан
ал

, д
ом

 6
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 д

ом
 1

0,
 к

.5
; Д

ви
нс

ка
я 

ул
иц

а,
 

до
м

 1
4;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
5;

 Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.1

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.2

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
6,

 к
.3

; Д
ви

нс
ка

я 
ул

иц
а,

 д
ом

 1
7;

 Ш
от

ла
нд

ск
ая

 у
ли

ца
, д

ом
 3

.

**

И
зб

ир
ат

ел
ьн

ы
й 

ок
ру

г №
 9

0:
Ка

но
не

рс
ки

й 
ос

тр
ов

, д
ом

 1
1,

 к
.1

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
1,

 к
.2

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
2,

 к
.2

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
4;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 
ос

тр
ов

, д
ом

 1
5;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
6;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
7;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 1
9;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
2;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 2
3;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 
ос

тр
ов

, д
ом

 2
5;

 К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 7
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 8

; К
ан

он
ер

ск
ий

 о
ст

ро
в,

 д
ом

 9
; К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

0;
 К

ан
он

ер
ск

ий
 о

ст
ро

в,
 д

ом
 1

2.


